
UCHWAŁA NR 302.XLVII.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej zwiększenia 
świadomości prawnej wśród społeczności lokalnej na temat transplantacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać się niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 

wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji i przekazać petycję do organu właściwego 

- Wójta Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Starcza zobowiązując do 

przesłania Wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208223D9-A126-4E81-BAC0-AF219674B5C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 marca 2023r. Rada Gminy Starcza na XLV Sesji podjęła Uchwałę         

Nr 291.XLV.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji , opowiadając się za nieuwzględnieniem 

petycji. 

W dniu 19 kwietnia 2023r. Wojewoda Śląski rozstrzygnięciem nadzorczym 

NPII.4131.1.338.2023 stwierdził nieważność Uchwały Nr 291.XLV.2023 Rady Gminy Starcza 

z dnia 20 marca 2023r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości 

prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji. Organ uznał, że Uchwała jest 

sprzeczna z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  (Dz. U. z 2018r., poz. 870), 

zgodnie z którym adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 

właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 

petycję. W ocenie organu nadzoru, Rada Gminy była niewłaściwa do rozpatrzenia petycji. 

W związku z tym organ stwierdził nieważność w/w Uchwały w całości, o czym 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała podmiot wnoszący petycję zaznaczając, że na 

najbliższej sesji Rady Gminy Starcza pod głosowanie zostanie poddana uchwała 

o przekazaniu petycji według właściwości organowi właściwemu tj. Wójtowi Gminy  . 

Na sesji w dniu 30 czerwca 2023r. Rada Gminy podjęła Uchwałę o przekazaniu petycji 

dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat 

transplantacji do organu właściwego, tj. Wójta Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208223D9-A126-4E81-BAC0-AF219674B5C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 302.XLVII.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


